

UCHWAŁA Nr 2/XIII/2017
Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 24 maja 2017 roku

w sprawie rozpoczęcia prac związanych z realizacją
ustawowego obowiązku zmiany statutu PZD

W związku z nałożonym na wszystkie stowarzyszenia obowiązkiem dostosowania statutów do nowelizacji ustawy – Prawo o stowarzyszeniach uchwalonej 25 września 2015 roku (Dz. U. 2015. 1923), Krajowa Rada PZD postanawia zainicjować zasadnicze prace zmierzające do wdrożenia powyższej nowelizacji poprzez zmianę Statutu Polskiego Związku Działkowców.

W ocenie Krajowej Rady PZD ponad dwuletni okres obowiązywania Statutu pozwala uznać, że jest dobrym i wszechstronnym dokumentem, na miarę oczekiwań i potrzeb działkowców, Związku i jego struktur. Niemniej jednak istnieje potrzeba ciągłego doskonalenia prawa związkowego celem wprowadzenia jeszcze lepszych rozwiązań prawnych wzmacniających status działkowców i usprawniających działalność całego Związku. Dotyczy to w szczególności Statutu, który jest podstawowym dokumentem stosowanym w naszej organizacji. Dlatego też konieczność dostosowywania Statutu PZD do powyższej nowelizacji ustawy – Prawo o stowarzyszeniach stanowi dobrą okazję do wprowadzenia również innych rozwiązań prawnych dla pożytku działkowców, ogrodów oraz całego Związku.

Z powyższych względów, w celu wypracowania optymalnych propozycji w tym zakresie, Krajowa Rada PZD powoła specjalną Komisję Statutową złożoną z reprezentatywnego grona przedstawicieli struktur związkowych różnych szczebli, którzy będą korzystać ze wsparcia zespołu ekspertów prawnych. Jednocześnie wraz z pracami tej Komisji rozpoczną się szerokie konsultacje wewnątrzwiązkowe w zakresie zagadnień wymagających nowej regulacji. Chodzi o to, aby jak najwięcej ROD i członków PZD wzięło udział w

tej ogólnokrajowej debacie nad kształtem statutu i zgłaszało swoje wnioski i propozycje. Pozwoli to na wprowadzenie takich zmian, które będą odpowiadały oczekiwaniom działkowców i jeszcze bardziej usprawnią funkcjonowanie ogrodów i całego Związku.

W tym zakresie zasadniczą rolę powinny odegrać wszystkie okręgowe zarządy, które zorganizują na swoim obszarze powyższe konsultacje w sposób sprawny i umożliwiający jak najszerszemu gronu osób wyrażenie swojej opinii na temat kształtu statutu PZD. W szczególności należy uzyskać opinię z poszczególnych rodzinnych ogrodów działkowych, aby organy ROD oraz członkowie PZD mogli się wypowiedzieć co do treści swojego statutu.

Krajowa Rada liczy na powszechny udział i szeroki odzew członków i organów PZD w dyskusji nad kształtem naszego statutu. Zgłaszane wnioski powinny być zgodne z ustawą o ROD i prawem powszechnie obowiązującym. Pozwoli to na sprawne wypracowanie i przyjęcie przez Krajową Radę uchwały zawierającej propozycje konkretnych zmian do statutu, które zostaną skierowane pod obrady nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów PZD.

I WICEPREZES

Tadeusz JARZĘBAK



PREZES

Eugeniusz KONDRACKI

Warszawa, dnia 24 maja 2017 r.